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                    Tân Uyên, ngày 21 tháng 7 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Khám sức khỏe định kỳ cho cán bộ viên chức, người lao động Trung tâm y 

tế huyện Tân Uyên năm 2023 

 

Căn cứ Thông tư số 19/2017/TT-BYT ngày 30/7/2017 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế về hướng dẫn thực hiện quản lý vệ sinh lao động, quản lý sức khỏe người 

lao động và bệnh nghề nghiệp; 

Thực hiện kế hoạch số 71/KH-TTYT, ngày 24 tháng 03 năm 2023 của 

Trung tâm y tế Tân Uyên; 

Trung tâm Y tế Tân Uyên xây dựng kế hoạch khám sức khỏe người lao 

động tại đơn vị năm 2023 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH 

- Thực hiện tốt các quy định của pháp luật về đảm bảo an toàn lao động, 

vệ sinh lao động cho cán bộ, viên chức và người lao động. Đảm bảo người lao 

động được làm việc trong điều kiện an toàn, phòng chống bệnh nghề nghiệp. 

- Kiểm tra, khám sức khỏe định kỳ để theo dõi tình trạng sức khỏe của 

người lao động, giúp cho người lao động có chế độ phòng bệnh và rèn luyện để 

nâng cao sức khỏe góp phần hoàn thành nhiệm vụ chính trị của đơn vị. 

II. NỘI DUNG 

1. Lập và cập nhật hồ sơ vệ sinh lao động (Khám sức khỏe định kỳ) 

1.1. Nội dung: 

- Khám lâm sàng toàn diện, gồm: Khám nội khoa, ngoại khoa, da liễu, 

phụ khoa, mắt, tai - mũi - họng, răng - hàm - mặt... 

- Xét nghiệm cho cán bộ công chức, viên chức, người lao động trong đơn vị. 

- Xét nghiệm, chẩn đoán hình ảnh cho người lao động làm việc tại các khoa, 

phòng có yếu tố độc hại, ảnh hưởng đến sức khỏe: Khoa xét nghiệm, Khoa truyền 

nhiễm, Khoa kiểm soát nhiễm khuẩn, Thư ký chương trình HIV, Lao, OPC, Khoa 

Cấp cứu - hồi sức tích cực và chống độc - Phẫu thuật - Gây mê hồi sức, Khoa 

điều trị nghiện chất... 

1.2. Đối tượng: Toàn bộ cán bộ, viên chức, người lao động đang làm việc 

tại Trung tâm Y tế huyện, Trạm y tế xã: 245 người. 

1.3. Thời gian và địa điểm: Tổ chức khám 02 đợt/ năm, trong đó: 

- Đợt I: + Các khoa, phòng: Từ ngày 24/7 đến ngày 28/7/2023 

   + Các Trạm y tế xã, thị trấn:  Từ ngày 29/7 đến ngày 30/7/2023. 



- Đợt II: Từ ngày 5/12 đến ngày 8/12/2023. 

- Địa điểm: Khoa khám bệnh, Trung tâm Y tế huyện Tân Uyên.  

(Có lịch khám sức khỏe chi tiết kèm theo). 

2. Kinh phí: Nguồn kinh phí khám sức khỏe cho các cán bộ viên chức, 

người lao động trong đơn vị được trích từ quỹ phúc lợi năm 2023 của đơn vị. 

(Có dự toán kinh phí chi tiết kèm theo) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Phòng Tổ chức - Hành chính 

- Tiến hành theo dõi, đánh giá sức khỏe người lao động để kịp thời tham 

mưu và bố trí công việc phù hợp cho người lao động. 

2. Khoa ATTP- YTCC & DD 

-  Phối hợp phòng KHTH lập hồ sơ sức khỏe của cán bộ công chức, viên 

chức, người lao động người lao động. 

- Tham mưu cho Ban Giám đốc ra quyết định thành lập tổ khám sức khỏe. 

- Lập danh sách cán bộ viên chức tham gia khám sức khỏe. 

- Tổng hợp, lập hồ sơ sức khỏe của người lao động quản lý hồ sơ. 

- Tổng hợp báo cáo theo quy định. 

3. Phòng kế toán 

Dự toán kinh phí, mua sắm vật tư, hóa chất, quan trắc môi trường để phục 

vụ khám sức khỏe cho các cán bộ công chức, viên chức, người lao động theo kế 

hoạch.  

4. Khoa khám bệnh, Khoa XN-CĐHA 

 Chuẩn bị cơ sở vật chất, vật tư, hóa chất, thiết bị phục vụ khám sức khỏe 

cho các cán bộ công chức, viên chức, người lao động theo kế hoạch. 

5. Các Khoa, Phòng và các Trạm Y tế 

- Căn cứ kế hoạch bố trí thời gian để cho các cán bộ công chức, viên 

chức, người lao động đi khám sức khỏe theo kế hoạch nhưng vẫn phải đảm bảo 

nhân lực thực hiện công tác chuyên môn. 

Trên đây là kế hoạch khám sức khỏe cho các cán bộ công chức, viên 

chức, người lao động năm 2023 của Trung tâm Y tế Tân Uyên./. 

Nơi nhận: 
- Các Khoa, phòng ;  
- Các Trạm Y tế, xã, thị trấn;  
- Lưu: VT, TC , KH. 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

Trịnh Đình Hòa 



LỊCH KHÁM SỨC KHỎE ĐỢT I NĂM 2023 

 (Kèm theo Kế hoạch số: 184  /KH-TTYT ngày  21 / 7/2023 của TTYT Tân Uyên) 

 

TT Tên khoa, phòng 

Tổng 

số cán 

bộ 

Thời gian 

khám 
Địa điểm Ghi chú 

1 Ban giám đốc 3 25/7/2023  

 

 

 

 

 

 

Khoa Khám 

bệnh  Trung 

tâm y tế Tân 

Uyên 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 Phòng Tổ chức hành chính 13 

25/7/2023 
3 Phòng Kế hoạch NV- ĐD 8 

4 Phòng Dân Số 5 

5 Phòng Kế toán tài chính 7 

7 Khoa Dược 8 

25/7/2023 7 Khoa Hồi sức cấp cứu 11 

8 Khoa Nội 9 

8 Khoa XN - CĐHA 8 
25/7/2023 

10 Khoa YHCT 7 

11 Khoa Nhi 9 

26/7/2023 12 Khoa Ngoại 10 

13 Khoa CSSKSS – Phụ sản 10 

14 Khoa kiểm soát nhiễm khuẩn 12 

26/7/2023 
15 Khoa Truyền nhiễm 9 

17 Khoa khám bệnh 7 

17 Liên khoa TMH, RHM, mắt 6 

18 Khoa ATTP-YTCC 15 
26/7/2023 

19 Khoa KSBT 16 

20 Trạm y tế thị trấn 7 
27/7/2023 

 

27/7/2023 

21 Trạm y tế Trung Đồng 7 

22 Trạm Y tế Thân Thuộc 7 



23 Trạm y tế Mường Khoa 6 

27/7/2023 

 

 

 

 

 

 

Khoa Khám 

bệnh Trung tâm 

y tế Tân Uyên 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 Trạm y tế Phúc Khoa 7 

25 Trạm y tế Hố Mít 7 

26 Trạm y tế Pắc Ta 7 Sáng 

28/7/2023 27 Trạm y tế Nậm Cần 6 

28 Trạm y tế Nậm Sỏ 7 

Chiều: 

28/7/2023 29 Trạm y tế Tà Mít 6 

Tổng cộng 245    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LỊCH KHÁM SỨC KHỎE ĐỢT II NĂM 2023 

 (Kèm theo Kế hoạch số:184 /KH-TTYT ngày 21  / 7/2023 của TTYT Tân Uyên) 

 

TT Tên khoa, phòng Tổng số 

cán bộ 

Thời gian khám  Địa điểm  Ghi chú 

1 Ban giám đốc 3 5/12/2023 

 

 

 

Khoa Khám bệnh  

Trung tâm y tế Tân 

Uyên 

 

2 Khoa điều trị nghiện chất 7 5/12/2023 

3 Khoa Sản 7 6/12/2023 

4 Khoa Ngoại 3 6/12/2023 

5 Khoa Truyền nhiễm 7 6/12/2023 

7 

Khoa Cấp cứu - hồi sức tích 

cực và chống độc - Phẫu 

thuật - Gây mê hồi sức 
11 6/12/2023 

8 Khoa  Kiểm soát bệnh tật 3 7/12/2023 

9 Khoa Nội 1 7/12/2023 

10 Khoa khám bệnh 1 7/12/2023 

11 Khoa  chống nhiễm khuẩn 12 7/12/2023 

12 Khoa xét nghiệm 8 7/12/2023 

Tổng cộng 63    
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